Proportional-Druckregelventile VPPM
Änderungen vorbehalten – 2017/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Merkmale – Übersicht
Winkel 180°
umgesetzt montierbar
Einzelventil Hutschienenbefestigung
LED-Anzeigen Display-Anzeige

2017/05 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Typenschlüssel
� — V1 N — S1
Sollwertvorgabe für Einzelventil
– Für Ventilinseln/
Servopneumatik
V1 0 … 10 V
LK IO-Link
A4 4 … 20 mA
Schaltausgang
N NPN schaltend
P PNP schaltend
Genauigkeit
– 2% (Standard)
S1 1%
Bediengerät
– LED (Standard)
C1 mit LCD, Druckeinheit variabel
Änderungen vorbehalten – 2017/0518 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Datenblatt – VPPM mit Analogschnittstelle
-M- Durchfluss
380 … 7000 l/min
-P- Spannung
21,6 … 26,4 V DC
-L- Druckregelbereich
0,02 … 10 bar
Varianten
� Sollwerteingabe als analoges
Spannungssignal 0 … 10 V
� Sollwerteingabe als analoges
Stromsignal 4 … 20 mA
� LED Ausführung
� Mit LCD Display ( … C1)
� Schaltausgang NPN (N) oder
PNP (P)
Allgemeine Technische Daten
Typ VPPM-6 VPPM-8 VPPM-12 Anschlussplatte
Pneumatischer Anschluss GÁ G¼ G½ über Anschlussplatte
Ventilfunktion 3 Wege-Proportional-Druckregelventil
Konstruktiver Aufbau vorgesteuertes Membranregelventil
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Steuerart vorgesteuert
Rückstellart mechanische Feder
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung, mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Nennweite Belüftung [mm] 6 8 12 6 8
Entlüftung [mm] 4,5 7 12 4,5 7
Normalnenndurchfluss [l/min] � Diagramme
Produktgewicht [g] 400 560 2050 400 560
Elektrische Daten
Typ VPPM-6 VPPM-8 VPPM-12
Elektrischer Anschluss Stecker, runde Bauform, 8-polig, M12
Betriebsspannungsbereich [V DC] 24 ± 10% = 21,6 … 26,4
Restwelligkeit [%] 10
Einschaltdauer [%] 100
Max. elektrische Leistungsaufnahme [W] 7 7 12
Signal Sollwerteingabe Spannung [V DC] 0 … 10
Strom [mA] 4 … 20
Kurzschlussfestigkeit für alle elektrischen Anschlüsse
Verpolungsschutz für alle elektrischen Anschlüsse
Schutzart IP65
-H- Hinweis
Bei Bruch der Versorgungslei­
tung bleibt der Ausgangsdruck

Proportional-Druckregelventile VPPM
Datenblatt
Bestellangaben
VPPM mit Analogschnittstelle Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Druckregel­
bereich
Teile-Nr. Typ
[bar]
Spannungstyp 0 … 10 V
Gesamtgenauigkeit 2% Gx 0,02 … 2 542233 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-V1N
0,06 … 6 542234 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N
554043 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P
558337 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P-C1
558346 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-C1
Gx 0,1 … 10 575125 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P-C1
542235 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N
554044 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P
Anschlussplatte 0,02 … 2 542245 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-V1N
0,06 … 6 542246 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1N
558339 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1P-C1
558347 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1N-C1
571285 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-V1P
0,1 … 10 542247 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-V1N
G¼ 0,06 … 6 571296 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1P
Gesamtgenauigkeit 1% Gx 0,02 … 2 542227 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-V1N-S1
0,06 … 6 542228 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-S1
554039 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P-S1
571448 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-S1C1
575121 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P-S1C1
0,1 … 10 542229 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N-S1
554040 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P-S1
558335 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P-S1C1
558345 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N-S1C1
Anschlussplatte 0,02 … 2 542239 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-V1N-S1
0,06 … 6 542240 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1N-S1
571286 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-V1P-S1
571287 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-V1P-S1C1
0,1 … 10 542241 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-V1N-S1
G¼ 0,1 … 10 571291 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-V1N-S1
571292 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-V1P-S1
571293 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-V1P-S1C1
0,06 … 6 571294 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1N-S1
571295 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1N-S1C1
571297 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1P-S1
571298 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1P-S1C1
G½ 0,1 … 10 575235 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-V1N-S1
575236 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-V1P-S1
575237 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-V1P-S1C1
0,06 … 6 575238 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1N-S1
575239 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1N-S1C1
575240 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1P-S1
575241 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1P-S1C1
2017/05 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Datenblatt
Bestellangaben
VPPM mit Analogschnittstelle Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Druckregel­
bereich
Teile-Nr. Typ
[bar]
Stromtyp 4 … 20 mA
Gesamtgenauigkeit 2% Gx 0,02 … 2 542236 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-A4N
0,06 … 6 542237 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4N
554045 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P
558338 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P-C1
0,1 … 10 542238 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4N
554046 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4P
Anschlussplatte 0,02 … 2 542248 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-A4N
0,06 … 6 542249 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-A4N
558340 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-A4P-C1
571282 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-A4P
0,1 … 10 542250 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-A4N
G¼ 0,06 … 6 571299 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4P
Gesamtgenauigkeit 1% Gx 0,02 … 2 542230 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-A4N-S1
0,06 … 6 542231 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4N-S1
554041 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P-S1
575128 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P-S1C1
0,1 … 10 542232 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4N-S1
554042 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4P-S1
558336 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4P-S1C1
Anschlussplatte 0,02 … 2 542242 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-A4N-S1
0,06 … 6 542243 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-A4N-S1
571283 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-A4P-S1
571284 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-A4P-S1C1
0,1 … 10 542244 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-A4N-S1
G¼ 0,1 … 10 571288 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-A4N-S1
571289 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-A4P-S1
571290 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-A4P-S1C1
0,06 … 6 571302 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4N-S1
571303 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4N-S1C1
571300 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4P-S1
571301 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4P-S1C1
G½ 0,1 … 10 575232 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-A4N-S1
575233 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-A4P-S1
575234 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-A4P-S1C1
0,06 … 6 575242 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4P-S1
575243 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4P-S1C1
575244 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4N-S1
575245 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4N-S1C1
Für Ventilinsel
Gesamtgenauigkeit 2% über Ventilinsel 0,02 … 2 542220 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H
572410 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-C1
0,06 … 6 542221 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H
572411 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-C1
0,02 … 10 542222 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H
572412 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-C1
Gesamtgenauigkeit 1% über Ventilinsel 0,02 … 2 542217 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H-S1
572407 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-S1C1
0,06 … 6 542218 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H-S1
572408 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-S1C1
0,02 … 10 542219 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H-S1
572409 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-S1C1
Änderungen vorbehalten – 2017/0532 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Datenblatt
Bestellangaben
VPPM mit IO-Link Schnittstelle Pneumatischer Anschluss
1, 2, 3
Druckregel­
bereich
Teile-Nr. Typ
[bar]
Gesamtgenauigkeit 1% Gx 0,02 … 2 8024258 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-LK-S1
0,06 … 6 8024259 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-LK-S1
0,1 … 10 8024260 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-LK-S1
Anschlussplatte 0,02 … 2 8031107 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-LK-S1
0,06 … 6 8031108 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-LK-S1
0,1 … 10 8031109 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-LK-S1
G¼ 0,02 … 2 8024261 VPPM-8L-L-1-G14-0L2H-LK-S1
0,06 … 6 8024262 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-LK-S1
0,1 … 10 8024263 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-LK-S1
Anschlussplatte 0,02 … 2 8031110 VPPM-8F-L-1-F-0L2H-LK-S1
0,06 … 6 8031111 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-LK-S1
0,1 … 10 8031112 VPPM-8F-L-1-F-0L10H-LK-S1
G½ 0,02 … 2 8024264 VPPM-12L-L-1-G12-0L2H-LK-S1
0,06 … 6 8024265 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-LK-S1
0,1 … 10 8024266 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-LK-S1
2017/05 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M �
Baukasten-
Nr.
Bauart Nennweite Ventilart Dynamik Betriebsart
Ventil
Anschlussart
543432
543433
543435
VPPM 6
8
12
L
F
T
L
F
T
L
L 1 G18
F
F
G14
F
F
G12
Bestell­
beispiel
543432 VPPM – 6 F – L – 1 – F
Bestelltabelle
Baugröße 6 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 543432
Bauart modulares Druckregelventil VPPM VPPM
Nennweite 6 -6
8 -8
12 1 -12
Ventilart In-Line 2 L
Flanschventil 3 F
Flanschventil für Ventilinsel 4 T
Dynamik Dynamik low (vorgesteuert, weichdichtend) -L -L
Betriebsart Ventil 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen -1 -1
Anschlussart G-Gewinde Gx -G18
G-Gewinde G¼ -G14
G-Gewinde G½ -G12
� Flansch/Anschlussplatte -F
1 12 nur mit Ventilart L(In-Line)
2 L Nur mit Anschlussart G18, G14, G½ (G-Gewinde Gx, G¼, G½)
3 F Nur mit Anschlussart F (Flansch/Anschlussplatte)
4 T Nur mit Anschlussart F (Flansch/Anschlussplatte)
Bestellcode
543432 VPPM – 6 – L – 1 –
Änderungen vorbehalten – 2017/0534 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Bestellangaben – Produktbaukasten
� Mindestangaben0M Optionen0O
Druckregel­
bereich
Alternativer
unterer Druck­
regelbereich
Alternativer
oberer Druck­
regelbereich
Sollwertangabe Schaltausgang Gesamt­
genauigkeit
Bediengerät
0L2H
0L6H
0L10H
0,1 … 10L 0,1 … 10H V1
A4
LK
P
N
S1 C1
– 6,5L 7,1H – A4 P – S1 C1
Bestelltabelle
Baugröße 6 Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
� Druckregelbereich 0 … 2 bar -0L2H
0M 0 … 6 bar -0L6H
0 … 10 bar -0L10H
Alternativer unterer
Druckregelbereich
0,1 … 10 bar 4 -…L
Alternativer oberer
Druckregelbereich
0,1 … 10 bar 4 …H
Sollwertangabe Spannung (Standard 0 … 10 V) -V1
IO-Link -V- Neu -LK
Strom (Standard 4 … 20 mA) -A4
Schaltausgang PNP – schaltend P
NPN – schaltend N
0O Gesamtgenauigkeit 1% -S1
Bediengerät mit LCD, Druckeinheit variabel C1
4 …L Nicht mit Druckregelbereich (0L2H, 0L6H, 0L10H).
Muss immer kleiner sein als Alternativer oberer Druckregelbereich H
4   …H Nicht mit Druckregelbereich (0L2H, 0L6H, 0L10H).
Muss immer größer sein als Alternativer oberer Druckregelbereich L
Übertrag Bestellcode
– – –
2017/05 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Anschlussblock
VABM-P1
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Proportional-Druckregel­
ventil VPPM
Abmessungen und Bestellangaben
Ventilplätze L1 L2 L3 Gewicht KBK1) Teile-Nr. Typ
[g]
2 113 96 42 900 2 542252 VABM-P1-SF-G14-2-P3
3 155 138 84 1 230 2 542253 VABM-P1-SF-G14-3-P3
4 197 180 126 1 565 2 542254 VABM-P1-SF-G14-4-P3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
-H- Hinweis
In Verbindung mit dem Anschlussblock VABM-P1- …  sind
Flanschventile VPPM-6F- …  und VPPM-8F- …  zu verwenden.
Änderungen vorbehalten – 2017/0536 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Abdeckplatte
VABB-P1
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, NBR, Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Senkschraube M4x10 2 Dichtung VMPA- …
Bestellangaben
Gewicht KBK Teile-Nr. Typ
[g]
35 11) 558350 VABB-P1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
2017/05 – Änderungen vorbehalten 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Winkel
VAME-P1-A
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Zylinderschraube M4 2 Proportional Druckregel­
ventil VPPM
3 Winkel kann optional
gedreht werden
Bestellangaben
Gewicht KBK Teile-Nr. Typ
[g]
71 11) 542251 VAME-P1-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
-H- Hinweis
In Verbindung mit dem Winkel VAME-P1- A  sind Muffen­
ventile VPPM-6L- …  und VPPM-8L- …  zu verwenden.
Änderungen vorbehalten – 2017/0538 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Hutschienenbefestigung
VAME-P1-T
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
1 Zylinderschraube M4 2 Proportional.Druckregel­
ventil VPPM
3 Hutschiene NRH 4 Hutschienenbefestigung
kann optional um 180º ge­
dreht werden
Bestellangaben
Gewicht KBK Teile-Nr. Typ
[g]
150 11) 542255 VAME-P1-T
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
-H- Hinweis
In Verbindung mit der Hutschiene VAME-P1- T  sind Muffen­
ventile VPPM-6L- …  und VPPM-8L- …  zu verwenden.
2017/05 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Anschlussleitung
NEBV-M12G8-KD-3-M12G4
Zum Verbinden des VPPM Pro­
portional-Druckregelventils mit
den analogen Ein- und Ausgangs­
modulen des CPX-Terminals.
Abmessungen und Steckerbelegung Download CAD-Daten � www.festo.com
A (AI Modul) B (AO Modul)
C
1 Dose gerade 8-polig an
VPPM
2 Stecker gerade 4-polig an
CPX-Module
Änderungen vorbehalten – 2017/0540 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Anschlussleitung
NEBV-M12G8-K-5-M12G4
Zum Verbinden des VPPM Pro­
portional-Druckregelventils mit
den analogen Ausgangsmodulen
des CPX-Terminals.
Abmessungen und Steckerbelegung Download CAD-Daten � www.festo.com
A (AO Modul)
B
Typ 2 1 L
NEBV-M12G8-K-2-M12G4 Dose gerade, M12
8-polig an VPPM
Stecker gerade, M12
4-polig an CPX-Modul
2 m
NEBV-M12G8-K-5-M12G4 5 m
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleitung Datenblätter � Internet: verbindungsleitung
Dose gerade, 8-polig, M12 2 m 525616 SIM-M12-8GD-2-PU
5 m 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 m 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
Dose gewinkelt, 8-polig, M12 2 m 542256 NEBU-M12W8-K-2-N-LE8
5 m 542257 NEBU-M12W8-K-5-N-LE8
10 m 570007 NEBU-M12W8-K-10-N-LE8
Eine Dose gerade 8-polig und ein Stecker gerade
4-polig
2 m 553575 NEBV-M12G8-K-2-M12G4
5 m 553576 NEBV-M12G8-K-5-M12G4
Eine Dose gerade 8-polig und zwei Stecker gerade 4-polig 547888 NEBV-M12G8-KD-3-M12G4
Sollwertmodul Datenblätter � Internet: mpz
Sollwertmodul zur Erzeugung von 6 + 1 analogen Spannungssi­
gnalen
546224 MPZ-1-24DC-SGH-6-SW5
Bestellangaben IO-Link
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung Datenblätter � Internet: verbindungsleitung
Dose gerade, M12x1, 5-polig,
Schutzart IP65, IP68, IP69K
5 m 574321 NEBU-M12G5-E-5-Q8N-M12G5
7,5 m 574322 NEBU-M12G5-E-7.5-Q8N-M12G5
10 m 574323 NEBU-M12G5-E-10-Q8N-M12G5